
Odpowiedź na Zapytanie 1

            Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/5527/2021 Data: 25.11.2021 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez
negocjacji  na  „Świadczenie  usług  w  zakresie  odbioru,  transportu  i  utylizacji  odpadów  medycznych
z „Pro-Medica”  w Ełku Sp. z o. o.” Znak Sprawy: 5394 / 2021

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.)
Zamawiający  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów  specyfikacji  warunków  zamówienia  wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 
Zgodnie z zapisem w punkcie 13 Działu IV SWZ oraz §3 ust. 2 Projektu umowy Zamawiający wymaga, aby odpady

były  odbierane  w pojemnikach.  Pragniemy zauważyć,  iż  przepisy  dopuszczają  możliwość  transportu  odpadów w

workach. W związku z tym prosimy o odstąpienie od tego wymogu i usunięcie zapisu.

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza transport odpadów w workach z miejsca odbioru odpadów w przypadku
posiadania przez Wykonawcę przystosowanego i zgodnego z obowiązującymi przepisami prawa pojazdu do tego
typu transportu. Modyfikacja nr 1 z dn. 25.11.2021 r. Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz Modyfikacja
nr 1 z dn. 25.11.2021 r. Załącznika nr 5 Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 2 
Zgodnie z zapisem w §3 ust. 5 Projektu umowy Zamawiający wymaga mycia i dezynfekcji pojemników. Pragniemy

zauważyć, iż przedmiotem zamówienia jest odbiór, transport i utylizacja odpadów medycznych, a nie usługi mycia i

dezynfekcji.  Takie  usługi  powinni  wykonywać  pracownicy  Zamawiającego  lub  firma  sprzątająca.  W związku  z

powyższym prosimy o usunięcie tego wymogu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 3 
W związku z pytaniami numer 1 i 2 prosimy o usunięcie zapisu §4 ust. 1.3) Projektu umowy.

Odpowiedź:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody,  jednocześnie  informując,  iż  w  Załączniku  nr  5  Projektowane
postanowienia umowy nie znajduje się zapis §4 ust. 1 pkt 3). 

PYTANIE nr 4 
Zgodnie  z  zapisem  w  §3  ust.  5  Projektu  umowy  Zamawiający  może  zwiększyć  ilość  pojemników.  Pragniemy

zauważyć, że koszt zakupu i dostarczenia pojemników jest wliczany w oferowana cenę, Jest to informacja niezbędna

do prawidłowego oszacowania kosztów. Ponadto Zamawiający przed złożeniem oferty musi znać wszystkie szczegóły

świadczenia  usługi,  a  ilość  wymaganych  pojemników  jest  bardzo  istotna.  W związku  z  powyższym  prosimy  o

określenie  maksymalnej  ilości  poszczególnych  pojemników  jakich  Zamawiający  może  zażądać  w  czasie  trwania



umowy.

Odpowiedź:  Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwiększenia ilości pojemników w ilości: 2 szt. pojemników o
pojemności  100  l,  2  sztuk  pojemników  o  pojemności  240  l  oraz  2  sztuk  pojemników  o  pojemności  1100  l.
Modyfikacja nr 1 z dn. 25.11.2021 r.  Załącznika nr 5 Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 5
Zgodnie z zapisem w punkcie 2.2)1. Działu VII oraz punkcie 3.1) Działu IX SWZ Zamawiający wymaga między

innymi decyzji na zbieranie odpadów. Wnosimy o modyfikację zapisów w taki sposób, aby decyzja na zbieranie była

wymagana tylko w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania i dodanie zapisu „jeśli dotyczy” . Zgodnie

art. 3.1.34) ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. przez zbieranie odpadów rozumie się gromadzenie odpadów

przed ich transportem do miejsc  przetwarzania, w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do zasadniczej  zmiany

charakteru  i  składu  odpadów  i  niepowodujące  zmiany  klasyfikacji  odpadów  oraz  tymczasowe  magazynowanie

odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit. b, a tym zajmuje się wytwarzający lub pośrednik, który transportuje odpady do

firmy utylizującej. Ponadto zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. zakazuje

się zbierania zakaźnych odpadów medycznych poza miejscem wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych

może  być  wydana  jedynie  w szczególnych  przypadkach,  w  celu  zapewnienia  ciągłości  odbioru  odpadów,  a  taki

przypadkiem nie występuje we wszystkich firmach. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacja nr 1 z dn. 25.11.2021 r. Specyfikacji Warunków Zamówienia.

PYTANIE nr 6 
Zgodnie z zapisem w punkcie 2.2)1. Działu VII oraz punkcie 3.1) Działu IX SWZ Zamawiający wymaga między

innymi decyzji  w zakresie  transportu odpadów. Pragniemy zauważyć,  iż  w zakresie  transportu nie wydaje  się  już

decyzji,  ponieważ obowiązuje  jedynie wpis do BDO, a wszystkie wydane wcześniej  decyzje na transport  straciły

ważność.  Biorąc  powyższe  pod uwagę prosimy o zmianę  zapisu  i  żądanie  od wykonawców złożenia  w zakresie

transportu - dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego,

a w zakresie unieszkodliwiania – aktualnej decyzji/zezwolenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacja nr 1 z dn. 25.11.2021 r. Specyfikacji Warunków Zamówienia.

PYTANIE nr 7
Zgodnie  z  zapisem  w  punkcie  3  Działu  VI  SWZ  oraz  §3  ust.  7  Projektu  umowy  Zamawiający  może  żądać

dodatkowego odbioru odpadów. Pragniemy zauważy, że  częstotliwość odbioru odpadów jest  istotnym czynnikiem

wpływającym na koszty, a co za tym idzie na cenę usługi. Ponadto ze względu na ustalane wcześniej harmonogramy

odbioru odpadów wykonawca nie zawsze może mieć tak szybkiej reakcji na zgłoszenie. W związku z powyższym

prosimy o ograniczenie ilości takich zgłoszeń np. do jednego razu w miesiąu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych

odpowiedzi i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


